ПРОЕКТ
    Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
           «____» ______________ 2023г.                                                                        № _____/НПА

г. Советский
О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.05.2013 №232

«О Положении о Департаменте муниципальной собственности

администрации Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 №2523-р «Об определении ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин, используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде РФ, а также органами местного самоуправления, организациями, подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.12.2018 №642-рп «О Концепции открытости исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации Советского района от 22.05.2023 №778 «Об утверждении перечня муниципальных учреждений и предприятий для ведения официальных страниц в социальных сетях ВКонтакте и Одноклассники»
Дума Советского района решила:
1. Внести в раздел 3 приложения к решению Думы Советского района от 31.05.2013 №232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района» изменение, дополнив пунктом 3.29 следующего содержания:

«3.29. Осуществляет создание в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» официальных страниц (аккаунтов) в социальных сетях ВКонтакте и Одноклассники и обеспечивает своевременное наполнение их информацией.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.

3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                            Глава Советского района

Думы Советского района

_______________Л.П. Аширова                                            _______________ Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                             Дата принятия решения

«     »                        2023 года                                                                    «     »                        2023 года